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MARR~VESHJE BASHK~PUNIMI 

MIDIS 

UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLOR 
DHE 

SPITALIT MEMORIAL TIE 
Universiteti "Ismail Qemali" Vlore, institucion i arsimit t~ lart~ publik, p~rfaqsuar nga Prof. 
Dr. Roland Zisi. Rektori i Universitetit. 

dhe 

Spitali Memorial Fier, p~rfaq~suar nga znj.Rudina Degjoni, Drejtoreshe e Spitalit. 

nisur nga interesi p~r zhvillimin e aktiviteteve me karakter arsimor, nisur nga sh~rbimet q~ 
ofron ky spital dhe me d~shiren e mir~ p~r t~ konsoliduar bashk~punimin ton~ pal~t bien dakort 
t lidhin k~t~ Marr~veshje Bashk~punimi (m~ posht~ "Marr~veshja") 

Nenil 
Baza Ligjore 

Kjo, Marr~veshje bazohet n~ Ligjin Nr. 80/2015 "Pr Arsimin e Lart~ n~ Republikn e 
Shaip~ris~", neni 28, pika 5, ne Vendimin e K&shillit t~ Ministrave nr. 175, date 17.3.2021 
Per ngritjen, organizimin dhe funksionimin e Spitalit Rajonal "Memorial" NE Fier, si projekt 
pilot" si dhe n~ Vendimin e K~shillt t~ Ministrave nr. 58, date 26.1.2022 Per miratimin e 
Protokollit ndrmjet K~shillit t~ Ministrave t~ Republikes s& Shqip~rise dhe Qeveris~ s~ 
Republik~s s~ Turqis~, p~r funksionimin e p~rbashk~t t~ Spitalit Rajonal "Memorial" n~ Fier, 
gjat~ fazes kalimtare", 

Neni 2 
O~llimi dhe m~nyra e bashk~punimit 

Marr~veshja ka pr q~llim bashk~punimin e nd~rsjellt~ nd~rmjet Universitetit dhe Spitalit 
duke p~rfshire: 

Adresa /Adress; Bulevardi Vlore-Skele 
Tel Fa ++355222288 

Web-site; www.univora.edu.al 
e-mail. info@@ univlora.edu.al 



» V&nien n~ dispozicion t~ personelit mjek~sor dhe infermieror t~ spitalit p~r m~simdh~nie 
n~ modulet e programeve m~simore t~ Fakultetit t~ Sh~ndetit n~ Universitetin 'Ismail 
Qemali' VIore (m~ tej referuar si ESH). 

> Angazhimin e student~ve t FSH nt procedurat infermierore t~ institucionit (nga marrja e 
anamncez~s deri tek ndjekja c terapis~) 

> Bashk~punimin e pedagog~ve tE FSH, personelit mjek~sor dhe infermieror t~ Spitalit, si 
dhe student~ve p~r realizimin e detyrave t~ kursit, projckteve klinike dhe k~rkimit shkencor 
mjeksor. 

> Organizimin e aktiviteteve t~ p~rbashk~ta p~r Edukimin ne Vazhdim~si (konferenca, 
simpoziume, trajnime, workshop-e). 

> Sigurimin e ambienteve t~ p~rshtatshme brenda territorit t~ institucionit p~r realizimin e 
seancave m~simore t~ praktikave profesionale. 

> Realizimin e praktikave klinike (m~simore dhe profesionale) t~ programeve t~ fush~s s~ 
sh~ndetit, t~ ofruara nga FSH. 

Neni 3 
Sfera e bashk~punimit 

Pjes~ e k~tij bashk~punimi do t jen~: 
• Fakulteti i Sh~ndetit, Universiteti "Ismail Qemali" 

Sh~rbimi i Patologiis~ 
• Sh~rbimi i Kirurgiis~ 
• Sh~rbimi Infektiv 

Ky bashk~punim p~rfshin realizimin e programeve m~simore n~ tre cikle studimi. 
• Cikli i par~ i studimeve t~ nivelit Bachelor 

Ciklii dyt~ i studimeve t~ nivelit Master (profesional dhe shkencor) 
e Cikli i tret~ i studimeve te Doktoratbs 

Palet n~nshkruese do t~ bashk~punojn~ n k~to fusha: 
• Leksionet dhe seminaret n~ module m~simore t~ caktuara. 
• Praktikat m~simore 
e Praktikat profesionale 
• Projektet k~rkimore klinike 
• Detyrat e kursit mbi baz~n e ekzaminimit t~ rasteve klinike. 

Neni 4 
Detyrimet e pal~ve 

Secila pal~ e Marr~veshjes do t~ caktoj~ nj~ person nd~rlidh~s p~r t~ koordinuar dhe zhvilluar 
realizimin e aktiviteteve ose t~ programeve specifike. 

Personeli i F akultetit t~ Sh~ndetit, student~t e programeve m~simore te ESH si dhe personeli 
mjek~sor i Spitalit Memorial jan~ t~ detyruar t~ zbatojn~ kushtet e k~saj Marr~veshjeje, p~r t~ 
cilat ~sht~ rn~ dakort nga titullar~t e t dy institucioneve. 

Amendamente t~ mundshme ose shtesa t~ tjera t~ k~saj Marr~veshjeje mund t~ formulohen dhe 
parashtrohen me shkrim dhe do t~ jen~ pjes~ e nj~ aneksi t~ marr~veshjes. 

Adresa /Adress: Bulevandi VI@re-Skele 
Tel. Fa ++355222288 

Website, www.umvlora.edu.al 
c-mail: mfo@@univlora.edu.al 



• 

Neni 5 
Respektimi i marr~veshjes 

Institucionet bien dakord q~, n~se p~r arsye grevash, ose mosmarr~veshjesh t~ pun~s, 
~rregullimeve civile, motit t~ keg, fuqive Madhore ose shkaqeve t~ tjera t~ pashmangshme, 
shkaktuar p~rtej mund~sis~ q~ kan~ ato p~r t'i kontrolluar, n~ mb~shtetje t~ k~tij paragrafi, n~se 
institucionet nuk jan t~ afta t~ kryejn~ detyrimet e tyre, kjo pamund~si e tyre nuk do t~ 
konsiderohet si prishje e Marr~veshjes. 

Neni6 
Mir~besimi 

Universiteti dhe Spitali Memorial do t~ respektojn~ parimin e mir~besimit t~ nd~rsjelltE 
Pal~t duhet t~ mbajn~ n~ mir~besim t~ gjitha dokumentat, t~ dhenat dhe informacionet e tjera 
t~ shk~mbyera prej tyre n~ lidhje me ket Marr~veshje. 

Neni 7 
Afati i marr~veshjes 

a. Kjo marr~veshje do t~ lidhet p~r nj~ koh~zgjatje 5 (pes~) vjeare nga data e n~nshkrimit. 
b. Pas p~rfundimit t~ dat~s s~ p~rcaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo marr~veshje mund t 

zgjatet bazuar n~ nj~ marr~veshje t~ p~rbashk~t me shkrim. 
c. Marr~veshja mund t~ zgjidhet nga secila Pal~ n~p~rmjet d~rgimit t~ nj~ njoftimi me shkrim 

Pales tjet~r, t~ pakten 6 (gjasht~) muaj p~rpara. 

Neni 8 
NEnshkrimi dhe hyrja n~ fuqi 

a. Kjo Marr~veshje hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit t~ saj. 
b. Kjo marr~veshje ~sht~ hartuar n~ dy (3) kopje origjinale n~ giuh~n Shqipe, nga nj~ kopje 

do t~ depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit Vlor~ dhe Fakultetin e Sh~ndetit. nj kopje 
do t~ depozitohet n~ Spitalin Memorial Fier 

PER 
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